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ANOTACE

Cílem diplomové práce, která je rozdělena na dvě části, je shrnout problematiku

čištění odpadních vod pro účely výuky. V teoretické části lze najít zajímavosti z historie,

počátky kanalizace v Českých zemích, pojednání o splaškových, městských i průmyslových

odpadních vodách. V práci jsou popsány odpadní vody, jejich složení a vysvětlen pojem

kanalizace. Nejrozsáhlejší kapitolou je oddíl o čistírně odpadních vod. Zabývá se typem

čistíren, procesy čištění a vody i legislativou. Čtenáři získají informace městu Benešov,

průmyslových podnicích, o odkanalizování Benešova i čistírně odpadních vod v tomto městě.

Nedílnou součástí práce je i problematika čistíren odpadních vod pro rodinné domy a

alternativní způsob čištění odpadních vod v kořenových čistírnách.

Empirická část dotazníkovou formou zjišťuje vztah školních zařízení k čistírnám

odpadních vod a hlavně využití pracovních listů. Je zde navržen pracovní list pro žáky

II. stupně ZŠ popř. příslušných ročníků víceletých gymnázií, který byl pilotně ověřen na

Základní škole Benešov, Dukelská 1818. Praktická část obsahuje také návrh exkurze do

čistírny v Benešově.

Smyslem práce je zpracovat problematiku čištění vody, která by mohla sloužit

pedagogům jako příručka k výuce žáků a to tak, aby vedoucí exkurzí dokázali odpovědět na

otázky svých žáků a věděli, jak koncipovat exkurzi pro její zdárný průběh.
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ANNOTATION

The objective of the Diploma Thesis, which is divided into two parts, is to summarize

the issue of wastewater treatment for teaching purposes. In the theoretical part, it is possible to

find interesting facts from the history, the beginnings of sewerage in the Czech, treatises on

sewage, urban and industrial sewage. The thesis describes waste water, its composition and

explains the concept of sewerage. The most extensive chapter is the section on sewage

treatment plants. It deals with the type of sewage plants, cleaning processes and water and

legislation. Readers will be informed about the drainage in Benesov and the sewage treatment

in this city. An integral part is the issue of sewage treatment plants for family houses and root

cleaner.

The empirical part focuses of the questionnaire examines the relation of school

facilities to sewage treatment and especially the use of worksheets. There is a work sheet for

pupils II. grade or primary school or the relevant years grammar schools was check in primary

school Benesov, Dukelska 1818. The practical part also includes a design of the excursion to

the seweage treatment in Benesov.

The aim of the thesis is to work on the issue of water purification, which could serve

teachers as a guide to the teaching of pupils, they are able to answer the questions of their

pupils and how to organize the excursion its successful course.
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ÚVOD

Voda spolu se vzduchem je základní, nenahraditelnou podmínkou pro život na Zemi.

V živých organizmech se tato nezastupitelná úloha vody projevuje v řadě funkcí. Je

rozpouštědlem a prostředím pro životní procesy, přímo se účastní mnoha metabolických

procesů (fotosyntéza, dýchání). Pro člověka je nezastupitelná ve všech směrech.

Člověk od počátku své existence žil jen v oblastech na Zemi, kde měl příhodné

podmínky. V celém vývoji se přizpůsoboval podmínkám stejně jako všichni živočichové, ale

na rozdíl od nich je postupně začal aktivně měnit a pomalu je přizpůsoboval svým potřebám.

Rychlý růst populace, rozvoj měst a průmyslu kladly větší nároky na vodní hospodářství.

Některé části Země byly civilizací přeměněny v polopouště a pouště. Člověk vytvořil nové

krajiny s intenzivním lesnictvím a zemědělstvím, s hustou dopravní strukturou a

průmyslovými závody. Zrychlilo se čerpání a využívání přírodních zdrojů, znečišťování

atmosféry, vody i půdy. Vzniká velké množství odpadů, se kterými se příroda nedokáže

poradit. Pitné vody ubývá.

Vodní zásoby nejsou nekonečné, s vodou je potřeba hospodařit. Světový oceán

obsahuje 1 300 000 000 km3 vody, další množství vody je vázáno v polárním ledu a

ledovcích. Pouze 1 % se nachází ve sladkých jezerech a vodních tocích. Sladké vody je jen

2,77 % na zemi a pouze 0,34 % dostupných pro člověka. Problematika zásobení vodou, její

čistění a využívání srážkových vody, odpadních vod a bioodpadů, je tedy klíčová pro každého

jedince planety Země.

Vody splaškové a vody průmyslové řadíme mezi odpadní vody. V současné době je

dle legislativy kontrolována kvalita přečištěné vody vypouštěné do recipientu. Ochrana vody

musí patřit k prvořadným zájmům každé společnosti. Pro ochranu vod byl v České republice

vydán zákon č. 254/2001 Sb., o vodách. Stanovuje základní povinností o nakládání

s povrchovými i podzemními vodami, ochranu vodních zdrojů. Na tento zákon navazují

samozřejmě další zákony zabývající se vodou.

Kanalizací nazýváme soubor zařízení k odvádění odpadních vod. Pokud je odváděna

odpadní a srážková voda společně, jedná se o jednotnou kanalizaci. Pokud je odváděna

odpadní voda a srážková voda separačně, jde o oddílnou kanalizaci. Tyto stavby přivádí vodu

do čistíren odpadních vod.

Exkurze je jednorázová edukační akce a má spíše nazírací charakter. Jejím účelem je

umožnit žákům, aby získali zkušenost z přímého styku s poznávanou realitou a tím si utvořili

11

přesnější představy. Bezprostřední kontakt s poznávanou skutečností umocňuje zážitek

z poznání, navozuje citový vztah k předmětu poznání. Tím exkurze významně dotváří

teoretické poznatky žáků získané v hodinách.

Účinnost exkurze závisí na mnoha faktorech, které se uplatňují v přípravě učitele

i žáků na exkurzi, v jejím průběhu i zapojení exkurze do výuky předmětu, k němuž se váže.

V současné době se stále více prosazují formy, kde se propojuje teorie s praxí – aktivizací

žáků.

Cíle diplomové práce

 Zpracovat problematiku odpadních vod tak, aby mohla sloužit pedagogům jako

pracovní příručka.

 Realizovat dotazníkové šetření na základních školách okresu Benešov s cílem

zjistit, zda je školy organizují a zda by učitelé využili pracovní listy k exkurzi.

 Ověřit pracovní list s problematickou čištění odpadních vod pro žáky II. stupně

základní školy.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 Historie kanalizace

1.1 Počátky kanalizace ve světě

Nejstarší vodohospodářský plán na světe byl vypracován v Babyloně asi před 3700

lety. Součástí tohoto projektu byly zavlažovací kanály zahrad, vodovod pro Babylon, jezera,

náhony pro vodní kola a regulace Eufratu. Realizace trvala 16 let.

Obr. č. 1: Archeologické vykopávky v Kartágu1

Kolem roku 2510 př. n. l. byly v Mezopotámii budovány speciální kanalizační

systémy na odvádění vod a začaly se používat splachovací záchody, kdy se fekálie

splachovaly přímo do kanalizace.

Sumerové ve svých městech vybudovali rozvětvenou kanalizační síť, kdy přípojky

vedly pod jednotlivé domy a sbíraly odpadní vody. Trubky byl hliněné a přikryté

čtverhrannými deskami. Měly prudký spád, aby splašky rychle odtékaly do hlavních stok.

1 http://www.cisteni-kanalizace-ruzicka.cz/img/3/145.jpg

http://www.cisteni-kanalizace-ruzicka.cz/img/3/145.jpg
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Přípojky z jednotlivých domů vedly do svislé odtokové šachty. Hlavní kanály byly zděné.

Hlavní stoky vedly přímo do velkých řek nebo do sběrných a čisticích jam a rybníků.

Číňané dokázali regulovat veletoky Chuang-che a Jang-c-tiang již v roce 2300 př. Kr.

Vodní kola používaly k zavlažování. V této době v údolím Indu vystavěli město s koupelnami

a funkční kanalizační sítí z terakoty.

Obyvatelé Kréty v Knóssu vystavěl koupelny, splachovací záchody a rozdělenou

kanalizaci. Voda dešťová – která byla nejčistší – se jímala k potravinářským a hygienickým

účelům. Dešťová voda se vedla do rybníků a splaškovou vodu odváděla kamenná kanalizace

do moře (dle Hlavínek, 2003).

Nadčasové myšlenky měl Augustus Octavianus Caesar. Nechal vystavit kolen 700

veřejných studní, 130 kašen a 150 vodovodů, také 12 vodovodů, o které se staralo 700

zaměstnanců státu. To vše 305 let př. n. l. Prohlásil také, že římské impérium je postaveno


[…]


tvrzení jsou platná „na daném vzorku“. Předpokládám, že práce budou přínosná pro vyučující

biologie či chemie a přispěje ke zdárně koncipované exkurzi s využitím pracovních listů.
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https://www.vutbr.cz/www_base/zav_prace_soubor_verejne.php?file_id=27009
http://www.bvk.cz/o-spolecnosti/odvadeni-a-cisteni-odpadnich-vod/
https://www.cisteni-kanalizace-ruzicka.cz/
http://vodnihospodarstvi.cz/cisteni-odpadnich-vod-cr/
https://voda-organismy.webnode.cz/druhy-vod/
http://eagri.cz/public/web/file/26962/cisteni_odpadnich_vod.pdf
http://www.korenova-cisticka.cz/
http://www.kcov-rostliny.cz/
http://www.kcov-rostliny.cz/
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Příloha č. 1: Dotazník

DOTAZNÍK exkurze ČOV

ČOV = čistírna odpadních vod

1. Jak časově vzdálená je vaše škola od Benešova?

a) Přímo v místě

b) Do 1 hodiny

c) Více než 1 hodina

2. Jak velká je vaše škola?

a) Malotřídka

b) 1 třída v ročníku

c) 2 a více tříd v ročníku

3. Navštěvujete ČOV?

a) Ano

b) Ne

c) Někdy

d) Pokud někdy, upřesni………………………………………...

4. V rámci kterého ročníku? ………………………………..

5. Kdo objednává exkurzi?

a) Ředitel

b) Vyučující chemie

c) Pověřená osoba předmětovou komisí

6. Seznamujete žáky s provozem ČOV před exkurzí?

a) Ano

b) Ne

c) Někdy
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7. Vyplňují žáci pracovní listy BĚHEM exkurze?

a) Ano

b) ne

8. Vyplňují žáci pracovní listy PO exkurzi?

a) Ne

b) Ano

c) Pokud ano, kdo je zpracovává? …………………………………………………..

9. Uvítali byste vytvoření pracovního listu pro exkurzi?

a) ano

b) ne

c) nevím

10. Jak by podle Vás měl pracovní list obsahovat?......je možné vybrat více možností

a) Otevřené otázky

b) Uzavřené otázky

c) Grafy

d) Popisy obrázků

e) Spojování

f) Doplňování slov do textu

g) Odpovědi na otázky z textu

h) Dokreslování

i) Návody pro pokusy

11. Poskytujete čov zpětnou vazbu?

a) Ne

b) Ano

c) pokud ano, jak?..........................
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Zde je prostor pro Váš názor na organizování exkurzí do čov

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………..
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Příloha č. 2: Foto autora z ČOV Benešov
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Příloha č. 3: Pracovní list

Dával jsi na exkurzi pozor?

1) Jak se nazývá potrubí, kterým se odpadní voda z domácností a podniků odvádí na

čistírnu odpadních vod?

a) Kanalizace a stoková síť

b) Odpad a odpadní potrubí

c) Čistírenské potrubí

7

2) Doplň tato slova do textu

kaly podniků nádrži potrubí hadry

Kanalizace je………potrubí …….., kterým se odpadní voda odvádí z domácností

a…podniků……………. na čistírnu odpadních vod. Lapák písku odstraňuje z odpadních vod

např…………hadry…….. Pro regulaci provzdušňování v nitrifikační

…nádrži………………… slouží kyslíkové sondy. Čistírenské……kaly…………………. se

používají k výrobě bioplynu.

3) Očísluj fáze čistícího procesu, tak jak jdou za sebou:

Denitrifikační nádrž 4

Aktivační nádrž 5

Lapák písku 3

Nátok 1

Odtok 7

Dosazovací nádrž 6

Česle 2

4) Pro vysrážení fosforečnanů se do odpadních vod dávkuje síran železitý. Napiš jeho

vzorec

Fe2(SO4)3
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5) Pojmenuj obrázky čistírny odpadních vod:

Kanalizace a stoková síť dosazovací nádrž česle

6) V denitrifikační nádrži se odbourává největší část dusíkatého znečištění. To dokáží

bakterie.

Nakresli, jak takové bakterie vypadají.

7) Spoj, co k sobě patří:

a) Denitrifikační nádrž I

b) Aktivační nádrž VII

c) Lapák písku III

d) Nátok IV

I) Nádrž s aktivovaným kalem.

II) Místo, odkuje je vyčištěná voda

vypouštěna do přírody.

III) Odstranění písku a dalších

nerozpuštěných nečistot.

about:blank
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e) Odtok II

f) Dosazovací nádrž VI

g) Česle V

IV) Místo vstupu odpadních vod na

čistírnu.

V) Mříže sloužící k zachycení

hrubých nečistot.

VI) Usazení a oddělení kalu.

VII) Aktivování kalu vháněním

kyslíku.

8) Škrtni odpad, který by do kanalizace neměl přijít.

Čaj olej z auta limonáda zbytky jídla pivo vlhčené ubrousky voda

z nádobí barvy

9) Vodou je potřeba šetřit. Proč?

………vlastní názory k diskuzi ………………………………

10) Jak je to ve Vaší domácnosti? Jak hospodaříte s vodou? Oznámkuj vaši rodinu jako ve

škole a zdůvodni, proč?

…………vlastní názory k diskuzi…………………………………………………………

Zdroje pro pracovní list

 https://www.in-eko.cz

 http://www.stavebnictvi3000.cz

 https://st2.depositphotos.com

https://www.in-eko.cz/
http://www.stavebnictvi3000.cz/
https://st2.depositphotos.com/
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Příloha č. 4: Seznam obrázků

obr. č. 1 Archeologické vykopávky v Kartágu

obr. č. 2 Ukázky archiválií

obr. č. 3 Biologický rektor čistírny odpadních vod

obr. č. 4 Typické uspořádání kořenové čistírny