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1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ

Předložená práce obsahuje 81 stran (včetně příloh), v seznamu použitých publikovaných zdrojů je

uvedeno 23 položek, dále pak ještě 14 zdrojů internetových. Cílem diplomové práce bylo

zpracovat problematiku čištění odpadních vod pro účely školní výuky. V teoretické části lze najít

informace z historie i současnosti ohledně splaškových, městských i průmyslových odpadních

vodách a kanalizaci. Podrobněji je zpracována problematika čistíren odpadních vod, představeny

jsou základní typy čistíren, procesy čištění vody i příslušná legislativa. V textu jsou uvedeny

informace o městu Benešov, zdejších průmyslových podnicích, odkanalizování Benešova i

čistírně odpadních vod v tomto městě. V části empirické je dotazníkovou formou zjišťován vztah

školních zařízení k čistírnám odpadních vod, připraven byl pracovní list pro žáky II. stupně ZŠ

popř. příslušných ročníků víceletých gymnázií, který byl pilotně ověřen na Základní škole

Benešov. Praktická část obsahuje také návrh exkurze do čistírny v Benešově. Podle autorky by

práce mohla sloužit pedagogům jako příručka k výuce žáků o dané problematice a jako materiál

využitelný při exkurzi do čistírny odpadních vod. V úvodu jsou stanoveny 3 cíle diplomové

práce: zpracovat problematiku čistíren a čistění vody, realizovat dotazníkové šetření a ověřit

pracovní list.

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA

Formální úprava je standardní. V textu nacházíme občas stylistické nesrovnalosti, překlepy,

ale i gramatické chyby.
(např. str.13 – hlodavci pobíhaly; vícekrát chybí čárka před „a to“ (např. str. 17); Ph je v rozmezí 6,8 až 7,5;

str.17 - pod pojmem vodním zdroje; str.20 – polltants, str.64 - smyslovým postižním, str.41 - Tyto rostlin se…,

str. 14 – přenosná stanice u Počernického rybníka nebyla Fričem zřízena v roce 1988)

Citování použitých zdrojů je většinou v pořádku, i když i zde se najdou nedostatky.
(použitý zdroj není uveden u Tab. 3; dále na str.32 a 34; na str. 36 – Mičín 1990, špatná citace odlišná od

seznamu použité literatury; na str.38 Jung 2015, str. 46 Petty 2008, str. 64 Marada 2006, dále Kalhous, Obst a

kol. 2009 – nejsou uvedeni v seznamu použité literatury. Str. 32 – informace o městě Benešově – dle archivu

města Benešov (nedostatečně přesná citace, zájemce není schopen dané infomace snadno najít), potřebné údaje

jsou např. v monografii Petráň, J.,Durdík,T., Hanel, L., Petráňová,L., Procházková,E., Tywoniak, J., Vavřín, V.

(1985): Benešovsko – Podblanicko, Teps, Praha, 368 s., u kořenových čistíren bylo možné využít informace

např.v publikacích Kriška M. a Němcová M. 2015: Kořenové čistírny odpadních vod, Vysoké učení technické

v Brně. Metodická příručka pro povolování, návrh, realizaci a provoz či Vymazal J.2009: Kořenové čistírny

odpadních vod: 20 let zkušeností v České republice. Vodní hospodářství 4: 113-115).

V textu se objevují některé nesrovnalosti a nejasnosti.
(např. v tabulce jedna není součet procent 100; podle ČSÚ počet obyvatel k 1.1.2018 je v Benešově 16522 –

v práci je uvedeno 53 738).

Obecně je potřebné upozornit, že je nutné preferovat originální zdroje před sekundárními či

internetovými zdroji. Není potřeba se vyhýbat ani zahraničním zdrojům, zvláště, když je

zmiňována celosvětová historie.
(Problematikou řešení odpadních vod z historického hlediska se obšírně zabývá např. del Feo et al. (2014): The

Historical Development of Sewers Worldwide, Sustainability 6: 3936-3974. Mimochodem, v této práci lze najít

dalších 150 literárních zdrojů k této problematice. Bohaté na informace je i studie téhož autora - del Feo (2014):

Historical development of waste water management. In Handbook of Engineering Hydrology, USA. Komplexně

je problematika řešení odpadních vod i s ohledně na současné možnosti v monografii Butlera a Daviese (2004)

Urban drainage, Taylor & Francis e-Library).

Při rešeršní činnosti je vhodné též zkoumat, zda tato či podobná problematika již nebyl řešena

v bakalářských či diplomových pracích na naší univerzitě, případně i jiných univerzitách. A i

zde existuje řada takovýchto dobře využitelných prací.
(Např. Holbová Z. 2006: Problematika likvidace odpadních vod z použití VŘNH, Univerzita Tomáše Bati ve

Zlíně; Dlouhá E. 2016: Problematika vypouštění odpadních vod z malých obcí do vod povrchových. Dipl.práce

Mendelovy univerzity v Brně. Odpadní vody z hlediska právního jsou řešeny např. v diplomové práci

Votápkové J. (2008) předložené na Masarykově univerzitě právnické fakulty Katedře práva životního prostředí a

pozemkového práva. Koubková I. (2016) se ve své diplomové práci předložené na ČVUT „Návrh vnitřního

vodovodu a kanalizace v občanské stavbě s využitím odpadních vod“ zabývá i využitím odpadních vod.

Dudíková (2010) se věnovala ve své diplomové práci (předložené na Přírodovědecké fakultě UK v Praze)

srovnání různých typů čistíren odpadních vod (Srovnání účinnosti malých balených ČOV a kořenových ČOV).

Autorka mohla zmínit i materiál Zbejvalové (2017/18) „Čistírna odpadních vod Benešov a plynové

hospodářství“. Na str. 20 se píše o „emerging pollutants“, zde by bylo vhodné využít nějakou práci, např.

Deblonde T., Cossu-Leguille C., Hartemann P. 2011: Emerging pollutants in wastewater: A review of the

literature. International Journal of Hygiene and Environmental Health.Volume 214, 6 : 442-448). Na str. 17 je

citován zdroj k problematice úpravy povrchových vod Přívratský (2008). Lepší by bylo citovat opět primární

zdroj nebo monografii (např. Žáček, L.: Chemické a technologické procesy úpravy vody, NOEL, Brno, 2000).

Totéž se týká odpadních vod na str. 18 – tuto problematiku řeší např. Volaufová L. 2008: Kvalita povrchových

vod v České republice a její vývoj. Vesmír 87: 768, případně otázka využití kalů na str. 28 – zde by bylo lepší

použít monografii Kyncl M. 2007: Technologie, zpracování a využití vodárenských kalů: monografie. Ostrava:

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 2007, 127 s.)

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE

Celkový dojem z diplomové práce je trochu rozpačitý. Autorka mohla více pracovat

s původními informačními zdroji, kterých je u nás i v zahraničí dostatek. Nicméně je nutno

konstatovat, že základní informace o problematice jsou uvedeny. V kapitole diskuse se

ovšem nediskutuje, uvádí se jen způsoby znečistění, a to jen stroze. V dotazníkové části bylo

obesláno 35 škol okresu Benešov, vrátilo se jich 24. V práci jsou stanoveny jasně

formulované 3 hypotézy, všechny tři byly autorkou potvrzeny. Dotazník pro žáky a studenty

připravený autorkou obsahuje 10 otázek. Byl údajně prakticky vyzkoušen, nicméně nikde

nenacházíme praktické výstupy a vyhodnocení odpovědí žáků. Stejně tak není v rámci

exkurze na ČOV zmíněna zpětná vazba.

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ:

1/ Jsou na okrese Benešov funkční kořenové čistírny? Jaká je jejich výhoda a nevýhoda oproti

standardním typům čistíren?

2/ Str. 36 – pořízení domácí ČOV je možné na ohlášení nebo na stavební povolení. Co je pro

občana výhodnější/jednodušší?

3/ V kapitole 4.1. je uveden popis čistírny, existuje ale vícero typů, jaký je zde prezentován

(str. 40)?

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1438463911001325#!
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1438463911001325#!
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1438463911001325#!
https://www.sciencedirect.com/science/journal/14384639
https://www.sciencedirect.com/science/journal/14384639/214/6

4/ Str. 15 – Zde je uvedeno, že teplota pitné vody je v rozmezí od + 8 °C do + 12 °C, znamená

to, že při + 7°C již není pitná?

5/ Tab. 4 – co znamená zkratka M2?

6/ Str. 35 je odkaz na rozhovor s paní Zbejvalovou. Prováděla rozhovor autorka sama či byl

převzatý z nějakého zdroje?

7/ Může autorka doplnit konkrétní vyhodnocení vlastních pracovních listů získaných po

exkurzi? Jak si představuje zpětnou vazbu, o které se zmiňuje?

5. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ

Práce podle mého názoru práce vykazuje určité formální i faktické nedostatky. Jeden ze

stanovených cílů (ověření pracovního listu) nebyl dokončen. Komisi tudíž doporučuji

přijmout práci jen podmínečně, s tím, že konečné rozhodnutí bude vyřčeno po celkovém

vyhodnocení obhajoby práce.

Datum: 26.12.2018

Prof.RNDr.Lubomír Hanel CSc.